
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 18,524,012 17,425,755 1,098,257

국 712,040 494,670 217,370

기 373,201 283,416 89,785

특 294,000 94,000 200,000

도 187,305 181,736 5,569

시 16,957,466 16,371,933 585,533

보건행정(보건/보건의료) 15,854,781 14,837,191 1,017,590

국 712,040 494,670 217,370

기 355,111 265,326 89,785

특 294,000 94,000 200,000

도 169,305 163,736 5,569

시 14,324,325 13,819,459 504,866

보건행정 구현 571,938 479,043 92,895

기 50,000 50,000 0

도 25,000 25,000 0

시 496,938 404,043 92,895

여수시립요양병원 운영 92,895 0 92,895

405 자산취득비 92,895 0 92,895

01 자산및물품취득비 92,895 0 92,895

○ 여수시립요양병원 운영 물품구입 92,895 0 92,895

ㅇ 침상 85,305 0 85,305

－ 중환자용(3모터 전동침대)

20,570 0 20,570

－ 일반용(1모터 전동침대)

56,925 0 56,925

－ 유압식 목욕침대 6,600 0 6,600

－ 유압식 환자운반카 1,210 0 1,210

ㅇ 배선카 7,590 0 7,590

－ 양문형(900*750*1550)

3,960 0 3,960

－ 양문형(900*750*1400)

3,630 0 3,630

1,210,000원 * 17대

495,000원 * 115대

3,300,000원 * 2대

1,210,000원 * 1대

1,980,000원 * 2대

1,815,000원 * 2대

의·약안전관리 649,410 126,143 523,267

기 89,550 4,157 85,393

특 200,000 0 200,000

도 13,602 12,932 670

시 346,258 109,054 237,204

자동심장충격기 보급 지원 48,467 44,000 4,467

기 5,340 3,107 2,233

도 1,602 932 670

시 41,525 39,961 1,564

206 재료비 10,667 11,000 △333

기 540 707 △167

도 162 212 △50

시 9,965 10,081 △116

01 재료비 10,667 11,000 △333



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자동심장충격기 부속품(패치,배터리 등)

1,080 1,413 △333경정 1,080,000원

기 540 707 △167

도 162 212 △50

시 378 494 △116

405 자산취득비 37,800 33,000 4,800

기 4,800 2,400 2,400

도 1,440 720 720

시 31,560 29,880 1,680

01 자산및물품취득비 37,800 33,000 4,800

○ 자동심장충격기 보급 9,600 4,800 4,800경정 9,600,000원

기 4,800 2,400 2,400

도 1,440 720 720

시 3,360 1,680 1,680

지역응급의료기관 운영 지원 118,800 0 118,800

기 83,160 0 83,160

시 35,640 0 35,640

307 민간이전 118,800 0 118,800

기 83,160 0 83,160

시 35,640 0 35,640

02 민간경상사업보조 118,800 0 118,800

○ 지역응급의료기관 운영 지원

118,800 0 118,80059,400,000원 * 2개소

기 83,160 0 83,160

시 35,640 0 35,640

도서지역 헬기착륙장 시설 개선 400,000 0 400,000

특 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○ 도서지역 헬기착륙장 시설개선(손죽도,금오

도) 397,120 0 397,120200,000,000원 * 2개소 * 99.28/100

특 198,560 0 198,560

시 198,560 0 198,560

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 도서지역 헬기착륙장 시설개선(손죽도,금오

도) 2,880 0 2,880200,000,000원 * 2개소 * 0.72/100

특 1,440 0 1,440

시 1,440 0 1,440

감염병 관리 2,890,570 2,516,286 374,284

국 489,466 281,596 207,870

기 207,461 204,569 2,892

특 94,000 94,000 0

도 54,916 53,285 1,631

시 2,044,727 1,882,836 161,891



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취약지 방역 786,382 736,382 50,000

206 재료비 415,320 365,320 50,000

01 재료비 415,320 365,320 50,000

○ 취약지 방역소독 재료비

371,820 321,820 50,000경정 371,820,000원

보건소 결핵관리사업(결핵고위험군 등 취약계층 잠복

결핵 검진지원)

38,500 42,316 △3,816

기 19,250 21,158 △1,908

도 7,700 8,463 △763

시 11,550 12,695 △1,145

307 민간이전 38,500 42,316 △3,816

기 19,250 21,158 △1,908

도 7,700 8,463 △763

시 11,550 12,695 △1,145

01 의료및구료비 38,500 42,316 △3,816

○ 결핵 고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복 결

핵검진 지원(노인결핵검진) 38,500 42,316 △3,816경정 38,500,000원

기 19,250 21,158 △1,908

도 7,700 8,463 △763

시 11,550 12,695 △1,145

한센인피해사건 진상조사 및 위로 지원 183,600 167,280 16,320

국 183,600 167,280 16,320

301 일반보전금 183,600 167,280 16,320

국 183,600 167,280 16,320

01 사회보장적수혜금 183,600 167,280 16,320

○ 한센인 피해사건 피해자 위로지원금 지원

183,600 167,280 16,320경정 183,600,000원

국 183,600 167,280 16,320

방역지리정보시스템 운영 지원 0 3,000 △3,000

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

02 공공운영비 0 3,000 △3,000

○ 방역지리정보시스템 운영지원 0 3,000 △3,000경정 0원

생물테러 개인보호구 지원(Level A) 9,600 0 9,600

기 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

405 자산취득비 9,600 0 9,600

기 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

01 자산및물품취득비 9,600 0 9,600

○ 2022년 생물테러 개인보호구 구매지원(Level

A) 9,600 0 9,6004,800,000원 * 2개

기 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

선별진료소 검사인력 등 활동 한시지원 125,860 28,360 97,500

국 62,930 14,180 48,750



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 62,930 14,180 48,750

303 포상금 125,860 28,360 97,500

국 62,930 14,180 48,750

시 62,930 14,180 48,750

01 포상금 125,860 28,360 97,500

○ 선별진료소 및 임시선별검사소 검사인력 사

기진작과 활동경비 125,860 28,360 97,500경정 125,860,000원

국 62,930 14,180 48,750

시 62,930 14,180 48,750

재택치료 간호인력 지원사업 113,800 56,900 56,900

국 56,900 56,900 0

시 56,900 0 56,900

101 인건비 113,800 56,900 56,900

국 56,900 56,900 0

시 56,900 0 56,900

04 기간제근로자등보수 113,800 56,900 56,900

○ 코로나19 재택치료 간호인력 지원사업[예산

성립전 사용 포함] 113,800 56,900 56,900

ㅇ 기본급 97,200 48,600 48,600경정 97,200,000원

국 48,600 48,600 0

시 48,600 0 48,600

ㅇ 야간수당 11,160 5,580 5,580경정 11,160,000원

국 5,580 5,580 0

시 5,580 0 5,580

ㅇ 사회보험료 5,440 2,720 2,720경정 5,440,000원

국 2,720 2,720 0

시 2,720 0 2,720

재택치료 활성화 운영지원 15,960 7,980 7,980

국 7,980 7,980 0

도 2,394 0 2,394

시 5,586 0 5,586

201 일반운영비 13,560 6,780 6,780

국 6,780 6,780 0

도 2,034 0 2,034

시 4,746 0 4,746

01 사무관리비 10,920 5,460 5,460

○ 재택치료 비상근무자 급량비[예산성립전 사

용 포함] 7,680 3,840 3,840경정 7,680,000원

국 3,840 3,840 0

도 1,152 0 1,152

시 2,688 0 2,688

○ 재택치료 홍보물 제작[예산성립전 사용 포함

] 1,280 640 640경정 1,280,000원

국 640 640 0

도 192 0 192

시 448 0 448

○ 재택치료자 전원 및 응급 이송비[예산성립전

사용 포함] 1,960 980 980경정 1,960,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 980 980 0

도 294 0 294

시 686 0 686

02 공공운영비 2,640 1,320 1,320

○ 재택치료용 핸드폰 통신비[예산성립전 사용

포함] 2,640 1,320 1,320경정 2,640,000원

국 1,320 1,320 0

도 396 0 396

시 924 0 924

202 여비 2,400 1,200 1,200

국 1,200 1,200 0

도 360 0 360

시 840 0 840

01 국내여비 2,400 1,200 1,200

○ 재택치료자 건강관리 출장여비[예산성립전

사용 포함] 2,400 1,200 1,200경정 2,400,000원

국 1,200 1,200 0

도 360 0 360

시 840 0 840

보건소 코로나19 대응인력 한시 지원(국비) 142,800 0 142,800

국 142,800 0 142,800

101 인건비 142,800 0 142,800

국 142,800 0 142,800

04 기간제근로자등보수 142,800 0 142,800

○ 보건소 한시인력 지원 사업[예산성립전 사용

] 142,800 0 142,800

ㅇ 기본급 98,000 0 98,00080,000원 * 5일 * 35주 * 7명

국 98,000 0 98,000

ㅇ 주휴수당 19,600 0 19,60080,000원 * 35주 * 7명

국 19,600 0 19,600

ㅇ 위험수당 2,450 0 2,45050,000원 * 7월 * 7명

국 2,450 0 2,450

ㅇ 출장여비 4,900 0 4,90020,000원 * 5일 * 7월 * 7명

국 4,900 0 4,900

ㅇ 사회보험료 등 17,850 0 17,85017,850,000원 * 1식

국 17,850 0 17,850

건강생활 실천 437,042 409,898 27,144

국 9,500 0 9,500

기 8,100 6,600 1,500

도 13,518 10,250 3,268

시 405,924 393,048 12,876

지역사회 통합건강증진사업 16,200 13,200 3,000

기 8,100 6,600 1,500

도 1,620 1,320 300

시 6,480 5,280 1,200

201 일반운영비 8,730 5,730 3,000

기 4,365 2,865 1,500



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 873 573 300

시 3,492 2,292 1,200

01 사무관리비 8,730 5,730 3,000

○ 구강보건사업 교육용품 구입

8,730 5,730 3,000경정 8,730,000원

기 4,365 2,865 1,500

도 873 573 300

시 3,492 2,292 1,200

구강 보건 67,820 59,460 8,360

도 2,508 0 2,508

시 65,312 59,460 5,852

405 자산취득비 8,360 0 8,360

도 2,508 0 2,508

시 5,852 0 5,852

01 자산및물품취득비 8,360 0 8,360

○ 2022년 틀니살균세척기 지원사업

8,360 0 8,3604,180,000원 * 2대

도 2,508 0 2,508

시 5,852 0 5,852

취약계층 건강검진 26,301 24,767 1,534

도 7,890 7,430 460

시 18,411 17,337 1,074

201 일반운영비 3,951 2,417 1,534

도 1,185 725 460

시 2,766 1,692 1,074

01 사무관리비 3,951 2,417 1,534

○ 취약계층 간염검사 안내 홍보용품 및 현수막

제작 3,951 2,417 1,534경정 3,951,000원

도 1,185 725 460

시 2,766 1,692 1,074

학교 구강보건실 기기 교체수리비 지원 14,250 0 14,250

국 9,500 0 9,500

시 4,750 0 4,750

405 자산취득비 14,250 0 14,250

국 9,500 0 9,500

시 4,750 0 4,750

01 자산및물품취득비 14,250 0 14,250

○ 학교 구강보건실 기기 교체수리비 지원

14,250 0 14,25014,250,000원 * 1대

국 9,500 0 9,500

시 4,750 0 4,750

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 2,589,119 2,533,432 55,687

기 18,090 18,090 0

도 18,000 18,000 0

시 2,553,029 2,497,342 55,687

인력운영비 2,060,554 2,053,957 6,597

기 18,090 18,090 0



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,000 18,000 0

시 2,024,464 2,017,867 6,597

보건소 결핵관리사업(보건소 등 결핵환자 관리지원)

인건비

47,677 41,080 6,597

기 18,090 18,090 0

시 29,587 22,990 6,597

101 인건비 47,677 41,080 6,597

기 18,090 18,090 0

시 29,587 22,990 6,597

03 공무직(무기계약)근로자보수 47,677 41,080 6,597

○ 결핵관리 전담간호사 47,677 41,080 6,597

ㅇ 기본급 23,847 20,764 3,083경정 23,847,000원

기 10,382 10,382 0

시 13,465 10,382 3,083

ㅇ 명절휴가비 2,385 2,080 305경정 2,385,000원

기 1,040 1,040 0

시 1,345 1,040 305

ㅇ 정근수당 795 693 102

ㅇ 시간외근무수당(일반) 4,444 3,786 658

ㅇ 시간외근무수당(코로나근무)

1,482 0 1,482

ㅇ 연가보상비 988 421 567

ㅇ 의료업무수당 200 0 200

ㅇ 비상근무수당 200 0 200

경정 795,000원

경정 4,444,000원

18,514원 * 1명 * 20시간 * 4월

경정 987,430원

50,000원 * 1명 * 4월

50,000원 * 1명 * 4월

기본경비 528,565 479,475 49,090

기본경비 528,565 479,475 49,090

201 일반운영비 354,678 305,588 49,090

02 공공운영비 241,237 192,147 49,090

○ 공공요금 및 제세 총액계상

123,874 85,874 38,000

○ 차량·선박비 총액계상 38,412 27,322 11,090

경정 123,874,000원

경정 38,412,000원

재무활동(보건행정과)(보건/보건의료) 80,112 55,132 24,980

보전지출 80,112 55,132 24,980

보전지출 80,112 55,132 24,980

802 반환금기타 80,112 55,132 24,980

01 국고보조금반환금 46,206 26,786 19,420

○ 2021년 한센인피해사건 피해자 위로지원 12,460 0 12,460

ㅇ 사용잔액 12,240 0 12,240

ㅇ 이자 220 0 220

○ 2021년 국가결핵예방관리사업 3,464 0 3,464

ㅇ 사용잔액 3,397 0 3,397

ㅇ 이자 67 0 67

○ 2021년 한센간이양로주택 기능보강 2,412 0 2,412

12,240,000원 * 1식

219,050원 * 1식

3,396,440원 * 1식

66,740원 * 1식



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용잔액 2,273 0 2,273

ㅇ 이자 139 0 139

○ 2021년 공립요양병원 공공보건사업 이자

34 0 34

○ 2021년 신속대응반 운영지원사업 사용잔액

700 0 700

○ 2021년 신속대응반 직무교육비 사용잔액

350 0 350

2,272,820원 * 1식

138,180원 * 1식

33,050원 * 1식

700,000원 * 1식

350,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,906 28,346 5,560

○ 2021년 국가결핵예방관리사업 1,384 0 1,384

ㅇ 사용잔액 1,357 0 1,357

ㅇ 이자 27 0 27

○ 2021년 한센간이양로주택 기능보강 966 0 966

ㅇ 사용잔액 910 0 910

ㅇ 이자 56 0 56

○ 2021년 틀니살균세척기 지원사업 144 0 144

ㅇ 사용잔액 140 0 140

ㅇ 이자 4 0 4

○ 2021년 감염병 전담요원 배치사업 사용잔액

3,056 0 3,056

○ 2021년 공립요양병원 공공보건사업 이자

10 0 10

1,356,770원 * 1식

26,690원 * 1식

909,130원 * 1식

55,270원 * 1식

140,000원 * 1식

4,000원 * 1식

3,055,220원 * 1식

9,910원 * 1식


